
Председателю  

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

 

С.М.Бебенину 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

В соответствии с п.3.6.1 постановления Правительства Ленинградской области 

от 07.03.2013 №66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности государственных программ Ленинградской области», комитет по 

агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 

направляет на согласование проект постановления Правительства Ленинградской 

области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 27 декабря 2019 года №636 «О государственной программе Ленинградской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»». 

 

Приложение: на 13 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

С уважением, 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской области- 

председатель комитета       О.М.Малащенко 

 

 

 
 

Исп. А.С.Панкратов (812-539-48-83, as_pankratov@lenreg.ru)                

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 1 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



«Веерное согласование» 

Заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской области–

председатель комитета по 

агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу 

 

 

                                                                    __________________О.М.Малащенко 

 

 

 

Проект 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от ____________________ № ______ 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области 

от 27 декабря 2019 года №636 «О государственной программе Ленинградской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» 
  

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в 

соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской 

области постановляет: 

1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Комплексное 

развитие сельских территорий Ленинградской области», утвержденную 

постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года №636, 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

 

 

Губернатор  

Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 2 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 3 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



Приложение  

к постановлению Правительства 

Ленинградской области 

от ________________ №____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в государственную  программу Ленинградской области  

"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области", утвержденную  

 постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636  

 

1. В паспорте государственной программы позицию «Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том 

числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

государственной 

программы - всего, 

в том числе по 

годам реализации 

Финансовое обеспечение государственной 

программы составляет 5 551 073,712 тыс. рублей, 

в том числе: 

2022 год - 2 271 632,851 тыс. рублей; 

2023 год - 1 278 506,157 тыс. рублей; 

2024 год - 2 000 934,703 тыс. рублей 

». 

2. Строку 1.6 приложения 1 к государственной программе (Сведения о показателях (индикаторах) государственной 

программы Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области" и их значениях) 

изложить в следующей редакции: 

« 

1.6 Количество молодых 

специалистов, получивших 

социальную поддержку 

плановое 

значение 

Чел. X 71 63 62 62 0,05 

фактическ

ое 

значение 

71 64    

 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 4 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



»; 

3. Приложение 3 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области") изложить в следующей редакции: 

« 

 

  
Приложение 3  к Государственной программе… 

 
       

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

"КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 

                

Наименование  

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы,  

основного 

мероприятия, 

проекта 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнитель, участник                

Годы 

реали-

зации 

    Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)        

Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной  

бюджет 

Ленинградской 

области 

 Местные 

бюджеты 

Ленинградской 

области 

Прочие источники 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Государственная программа Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"     

Ответственный исполнитель:  

Комитет по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 

области (далее - комитет АПК ЛО) 

2022 2 271 632,851 340 715,500 1 662 981,840 117 318,502 150 617,009 

2023 1 278 506,157 185 728,700 986 071,099 21 430,278 85 276,080 

2024 2 000 934,703 958 858,500 847 596,642 105 434,598 89 044,963 

Итого           2022-2024 5 551 073,712 1 485 302,700 3 496 649,582 244 183,378 324 938,052 

Федеральный 

проект "Развитие 

жилищного 

строительства на 

сельских 

территориях и 

повышение уровня 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет по строительству 

Ленинградской области 

2022 4 247,584 1 992,100 981,184 0,000 1 274,300 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 5 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



благоустройства 

домовладений"    2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого           2022-2024 4 247,584 1 992,100 981,184 0,000 1 274,300 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального 

проекта "Развитие 

жилищного 

строительства на 

сельских 

территориях и 

повышение уровня 

благоустройства 

домовладений" 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет по строительству 

Ленинградской области 

2022 253 648,516 0,000 177 554,016 0,000 76 094,500 

2023 253 648,500 0,000 177 554,000 0,000 76 094,500 

2024 253 648,500 0,000 177 554,000 0,000 76 094,500 

Итого           2022-2024 760 945,516 0,000 532 662,016 0,000 228 283,500 

Федеральный 

проект 

"Содействие 

занятости 

сельского 

населения" 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет общего и 

профессионального 

образования 

Ленинградской области, 

управление ветеринарии 

Ленинградской области 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого           2022-2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального 

проекта 

"Содействие 

занятости 

сельского 

населения" 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет общего и 

профессионального 

образования 

Ленинградской области, 

управление ветеринарии 

Ленинградской области 

2022 7 548,598 0,000 7 048,598 0,000 500,000 

2023 7 703,000 0,000 7 253,000 0,000 450,000 

2024 7 703,000 0,000 7 253,000 0,000 450,000 

Итого           2022-2024 22 954,598 0,000 21 554,598 0,000 1 400,000 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 6 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



Федеральный 

проект 

"Современный 

облик сельских 

территорий" 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет по строительству 

Ленинградской области;  

комитет общего и 

профессионального 

образования 

Ленинградской 

области;комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской области; 

комитет по культуре и 

туризму Ленинградской 

области;комитет по 

физической культуре и 

спорту Ленинградской 

области; комитет по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству Ленинградской 

области; комитет по 

топливно-

энергетическому 

комплексу Ленинградской 

области. 

2022 491 434,183 284 312,800 154 655,967 39 365,416 13 100,000 

2023 294 721,843 185 728,700 91 479,000 17 514,143 0,000 

2024 1 170 151,431 711 660,900 350 521,400 104 200,248 3 768,883 

Итого           2022-2024 1 956 307,457 1 181 702,400 596 656,367 161 079,807 16 868,883 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального 

проекта 

"Современный 

облик сельских 

территорий" 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет по строительству 

Ленинградской области;  

комитет общего и 

профессионального 

образования 

Ленинградской 

области;комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской области; 

комитет по культуре и 

туризму Ленинградской 

2022 1 048 387,710 0,000 988 066,981 60 320,729 0,000 

2023 415 980,592 0,000 415 368,292 612,300 0,000 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 7 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



области;комитет по 

физической культуре и 

спорту Ленинградской 

области; комитет по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству Ленинградской 

области; комитет по 

топливно-

энергетическому 

комплексу Ленинградской 

области. 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого           2022-2024 1 464 368,302 0,000 1 403 435,273 60 933,029 0,000 

в т.ч.:             

Проектирование, 

строительство, 

реконструкция и 

приобретение 

объектов 

государственной 

собственности 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 217 097,682 0,000 217 097,682 0,000 0,000 

2023 385 368,292 0,000 385 368,292 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 602 465,974 0,000 602 465,974 0,000 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации 

объектов (объекты 

культуры) 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 166 364,176 0,000 164 587,204 1 776,972 0,000 

2023 30 612,300 0,000 30 000,000 612,300 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 196 976,476 0,000 194 587,204 2 389,272 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации 

объектов (остатки 

средств на начало 

текущего года по 

объектам культуры) 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 101 995,144 0,000 100 852,625 1 142,518 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 101 995,144 0,000 100 852,625 1 142,518 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 118 866,341 0,000 108 411,841 10 454,500 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 8 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



модернизации 

объектов (объекты 

спорта) 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 118 866,341 0,000 108 411,841 10 454,500 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации 

объектов (остатки 

средств на начало 

текущего года по 

объектам спорта) 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации 

объектов  

ГРБС: комитет по 

топливно-

энергетическому 

комплексу Ленинградской 

области 

2022 14 392,821 0,000 13 877,721 515,100 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 14 392,821 0,000 13 877,721 515,100 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации 

объектов (объекты 

дошкольного 

образования) 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 59 536,849 0,000 54 773,849 4 763,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 59 536,849 0,000 54 773,849 4 763,000 0,000 

Субсидии на 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

модернизации 

объектов (объекты 

общего образования) 

ГРБС: комитет по 

строительству 

Ленинградской области 

2022 195 426,103 0,000 179 792,003 15 634,100 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022-2024 195 426,103 0,000 179 792,003 15 634,100 0,000 

Федеральный 

проект "Развитие 

транспортной 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

2022 80 952,097 53 152,800 26 179,737 1 619,560 0,000 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 9 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



инфраструктуры на 

сельских 

территориях" 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет по дорожному 

хозяйству Ленинградской 

области 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 368 951,642 247 197,600 121 754,042 0,000 0,000 

Итого           2022-2024 449 903,739 300 350,400 147 933,779 1 619,560 0,000 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального 

проекта "Развитие 

транспортной 

инфраструктуры на 

сельских 

территориях"  

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО; 

комитет по дорожному 

хозяйству Ленинградской 

области 

2022 287 832,081 0,000 229 343,279 1 826,412 56 662,389 

2023 277 096,602 0,000 266 530,607 2 165,995 8 400,000 

2024 169 187,700 0,000 160 787,700 0,000 8 400,000 

Итого           2022-2024 734 116,383 0,000 656 661,587 3 992,407 73 462,389 

Федеральный 

проект 

"Благоустройство 

сельских 

территорий" 

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО 

2022 2 701,488 1 257,800 619,513 690,557 133,619 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого           2022-2024 2 701,488 1 257,800 619,513 690,557 133,619 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

федерального 

проекта 

"Благоустройство 

сельских 

территорий"  

Ответственный 

исполнитель: 

комитет АПК ЛО 

Участники: 

комитет АПК ЛО 

2022 94 880,595 0,000 78 532,565 13 495,829 2 852,201 

2023 29 355,620 0,000 27 886,200 1 137,840 331,580 

2024 31 292,430 0,000 29 726,500 1 234,350 331,580 

Итого           2022-2024 155 528,645 0,000 136 145,265 15 868,019 3 515,361 

». 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 10 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 

декабря 2019 года №636 «О государственной программе Ленинградской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» 

 

 

Проект постановления разработан комитетом по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее-комитет) в целях 

уточнения объемов финансирования государственной программы Ленинградской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» (далее-

государственная программа) в соответствии со следующими изменениями, учтенными  

областным законом Ленинградской области от 07.10.2022 № 107-оз «О внесении 

изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

1. В соответствии с предложениями комитета по строительству Ленинградской 

области увеличены ассигнования областного бюджета в 2022 году  по объекту 

«Строительство муниципального  образовательного учреждения на 450 мест в д. 

Малое Карлино Ломоносовского  района по адресу: Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район, Виллозское сельское поселение, д.Малое 

Карлино, д.5» на 95212,68 тыс. руб. в целях компенсации удорожания стоимости 

работ. 

2.  В связи с возникшей экономией по итогам проведения конкурсных процедур 

уменьшены в 2022 году: 

субсидия бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 

благоустройство сельских территорий рамках реализации мероприятий, направленных 

на достижение цели федерального проекта «Благоустройство сельских территорий» на 

97, 35346 тыс. руб.; 

субсидия бюджетам муниципальных образований Ленинградской области по 

капитальному ремонту объектов в рамках реализации мероприятий, направленных на 

достижение цели федерального проекта «Современный облик сельских территорий» 

на 538,2533 тыс. руб.; 

субсидия бюджетам муниципальных районов, городского округа, сельских и 

городских поселений Ленинградской области (далее - муниципальные образования) на 

реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 

территориях муниципальных образований Ленинградской области в рамках 

мероприятий, направленных на достижение цели федерального проекта 

«Благоустройство сельских территорий» на 6011,1 тыс. руб. 

3. По итогам проведенной работы с сельскохозяйственными 

товаропроизводителями и учреждениями, подведомственными управлению 

ветеринарии Ленинградской области, с учетом подтвержденной потребности на 2022 

год внесены изменения в объем социальных выплат молодым специалистам: 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 11 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



-по комитету по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области уменьшены бюджетные ассигнования на 1195,402 тыс. руб.; 

-по управлению ветеринарии Ленинградской области увеличены бюджетные 

ассигнования на 452,0 тыс. руб.   

Указанные изменения привели к необходимости внесения изменения в значение 

показателя государственной программы 1.6 «Количество молодых специалистов, 

получивших социальную поддержку» на 2022 год. 

Также, в соответствии с поступившими предложениями от комитета по 

строительству Ленинградской области, учтенными в проекте постановления 

Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении 

Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской 

области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках 

государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских 

территорий Ленинградской области», настоящим проектом предусматривается 

внесение изменений в отдельные мероприятия государственной программы: 

1. В соответствии с предложениями комитета по строительству Ленинградской 

области в связи с высокими темпами выполнения работ увеличены бюджетные 

ассигнования областного бюджета в 2022 году по объекту «Строительство врачебной 

амбулатории,  в том числе проектные работы, дер.Лаголово, Ломоносовский район» на 

106530,26796 тыс. руб., уменьшены бюджетные ассигнования областного бюджета в 

2023 году  на 106530,26796. Перераспределение средств между годами 

финансирования осуществлено в счет лимитов финансирования  объекта 

«Амбулаторно-поликлинический комплекс в пос.Тельмана», для чего потребуется 

внесение изменений в государственную программу Ленинградской области «Развитие 

здравоохранения в Ленинградской области». 

2. В соответствии с предложениями комитета по строительству Ленинградской 

области в связи с отсутствием обеспеченности финансирования объекта 

«Проектирование и строительство врачебной амбулатории,  пос. Щеглово, 

Всеволожский муниципальный район» в полном объеме бюджетные ассигнования 

областного бюджета, предусмотренные на 2024 год, исключены. Указанные средства 

планируется направить на финансирование  объектов государственной программы 

Ленинградской области «Развитие здравоохранения в Ленинградской области», для 

чего потребуется внесение изменений в государственную программу. 

В связи с чем, при принятии настоящего проекта постановления потребуется 

внесение изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета 

Ленинградской области в связи с перераспределением бюджетных средств между 

объектами, главным распорядителем бюджетных средств по которым является 

комитет по строительству Ленинградской области 

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит 

положений, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 12 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



инвестиционной деятельности, вводящих избыточные обязанности, запреты и 

ограничения  для  субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

или приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской инвестиционной деятельности и областного бюджета 

Ленинградской области.  

Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен 

в сетевом издании «Электронное опубликование документов» - http://www.npa47.ru.   

 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской области- 

председатель комитета 

по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу                   О.М.Малащенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: А.С.Панкратов (539-48-83, 3043) 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 13 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52



ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 27 декабря 2019 года №636 «О государственной программе 

Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий 

Ленинградской области» 

 

 

 

Подготовка проекта постановления Правительства Ленинградской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 

27 декабря 2019 года №636 «О государственной программе Ленинградской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» не повлечет 

за собой увеличение расходной части областного бюджета Ленинградской области.   

При принятии настоящего проекта постановления потребуется внесение 

следующих изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета 

Ленинградской области в связи с перераспределением бюджетных средств между 

объектами, главным распорядителем бюджетных средств по которым является 

комитет по строительству Ленинградской области: 

 

981 0902 1880304300 400 2022 г. +106 530,26796 тыс. руб. 
981 0902 1880304300 400 2023 г. -106 530,26796 тыс. руб. 
981 0902 1880304300 400 2024 г. -194 985,0 тыс. руб. 
 

 

 
 

Заместитель Председателя Правительства 

Ленинградской области-  

председатель комитета  

по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу                                        О.М.Малащенко  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.А.С.Панкратов (539-48-84, 3043) 

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № и-04-6905/2022 от 21.10.2022. Исполнитель: Панкратов А.С.
Страница 14 из 14. Страница создана: 20.10.2022 18:52


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

